
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 656              del  12/04/2017 

Determina n. 533           del 13/04/2017 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. 
A) DEL D.LGS. 50/2016 A FAVORE DELLA DITTA NEW SYSTEM DI 
BARLETTA. CIG: Z971E3C76E 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 656 del 
12/04/2017 
Numero Generale  del    

 

 

Premesso che:  

         con deliberazione di  Giunta comunale n. 54 del 30 marzo 2017, esecutiva ai sensi di legge, si 

accoglieva l’istanza di contributo presentata dal legale rappresentante e Arciprete, Mons. Angelo 

Dipasquale, del Capitolo Cattedrale di Barletta per la prossima celebrazione delle funzioni religiose 

del Venerdì Santo, disponendo quanto segue: 

• erogazione in favore del legale rappresentante e Arciprete, Mons. Angelo Dipasquale, del 

Capitolo Cattedrale di Barletta, del contributo volto a sostenere le sole spese relative alla 

celebrazione religiosa del prossimo Venerdì Santo, per un importo di € 3.300,00; 

• fornitura diretta dei servizi richiesti per un importo massimo pari ad € 4.200,00, previo 

esperimento di procedure di gara idonee. 

 

       con la medesima delibera si procedeva a prenotare sul capitolo di spesa 1642476 del Bilancio di 

Previsione Pluriennale 2017/2019, la somma complessiva di € 4.200,00 destinata a coprire per € 

3.700,00 il costo dei servizi relativi agli addobbi, palchi, illuminazione ed amplificazione esterna e 

per € 500,00 il costo dei servizi relativi alla pubblicizzazione dell’evento (stampa sussidi); 

  

       con nota n. 24778 del 03.04.2017 (agli atti dell’Ufficio) il Dirigente del Settore Affari generali e 

Servizi Istituzionali, dott.ssa Rosa Di Palma, chiedeva all’Ufficio Appalti e Forniture, di provvedere 

con urgenza, visto l’approssimarsi della festività del Venerdì Santo, ad attivare le procedure di gara 

idonee per la  fornitura dei servizi il cui dettaglio era riportato nella medesima nota; 

 

    con mail del 04.04.2017 (agli atti dell’Ufficio) il responsabile del Settore gare e Appalti 

comunicava al responsabile del Settore Affari generali e Servizi Istituzionali che l’Ufficio gare 

avrebbe attivato la procedura di gara esclusivamente per la fornitura del palco, luminarie ed 

amplificazione; 

 

     con lettera d’invito prot. 26880 del 10.04.2017 a firma del dirigente del Settore Gare Appalti e 

Contratti (agli atti dell’Ufficio) le sotto elencate ditte, specializzate nel settore, venivano invitate a 

presentare la loro migliore offerta entro le ore 16:00 del 11.04.2017, ai sensi dell’art. 36, comma 2), 

lettera a) del D. Lgs. 50/2016: 

1) DEFAZIO srl         Barletta 

2) NEW SYSTEM     Barletta 

3) AUDIO ONE         Barletta 

 

       entro il termine stabilito dalla lettera d’invito, le ore 16:00 del 11.04.2017, è pervenuto un solo 

plico-offerta in busta chiusa appartenente alla ditta: 

1) NEW SYSTEM     Barletta 

 

Rilevato che: 

     a seguito di regolare procedura di gara, esperita in seduta pubblica il giorno 11.04.2017 dal 

dirigente del Settore Gare Appalti e Contratti, di cui al verbale di gara quivi allegato che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente atto, il presidente di gara ha proceduto alla verifica della 



documentazione amministrativa e successivamente all’apertura della busta contenente l’offerta 

economica dell’unica ditta ammessa, partecipante alla procedura de qua; 

    la Ditta New System ha offerto il prezzo di € 3.660,00 IVA22%  inclusa, per il servizio di noleggio 

del service audio e palchi in occasione della festività del Venerdì Santo 2017; 

il presidente di gara, ritenuto congruo il prezzo offerto per la fornitura di che trattasi, ha proceduto ad 

aggiudicare in via provvisoria il servizio di noleggio del service audio e palchi in favore della ditta 

New System di Barletta; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27.03.2016 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Pluriennale 2017/2019; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 30.03.2017 di prenotazione della spesa al capitolo 

di spesa 1642476 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2017/2019; 

 

VISTI:  

-   il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  

- D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 

- il Dlgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto Comunale 

- il vigente Regolamento di Contabilità lo Statuto Comunale;  

   Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma1 del   

D. Legislativo n.267/00 e ss.mm.ii. 

                                                 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui intendono integralmente riportate 

  

1) di richiamare, quale atto istruttorio presupposto,  il verbale di gara, qui allegato, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto, per la fornitura, del  servizio di noleggio del 

service audio e palchi in occasione della festività del Venerdì Santo 2017, e per l’effetto, 

affidare la fornitura, mediante affidamento diretto, previa consultazione di più operatori 

economici, ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.L. n. 50/2016, in favore della ditta New System di 

Barletta,  che ha offerto  l’importo di €  3.660,00  iva compresa; 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 3.660,00 iva compresa  al cap. 1642476 del Bilancio di 

Previsione Pluriennale 2017/2019, annualità 2017; 

3) di riservarsi successiva  disposizione di  liquidazione e pagamento della somma  dovuta alla 

ditta in questione per la fornitura in parola, previa presentazione di fattura regolarmente vistata 

per conferma dell’avvenuta prestazione da parte del responsabile del servizio e liquidate dalla 

scrivente e assolvendo previamente all’obbligo di pubblicità ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e 

ss.mm.ii. nella sezione “Amministrazione Trasparente” della rete Civica Comunale. 

4) di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dalla L. 136/2010 a seguito di apposita 

autorizzazione, L’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture per 

l’affidamento di cui al presente atto ha attribuito il seguente codice CIG: Z971E3C76E 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, 

all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio on line 



6) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 

amministrazione trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del d.l. 

n.33/2013.   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente del Settore 
Dr.ssa Rossella Messanelli Dr.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3223688



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

656

AFFIDAMENTO FORNITURA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 A FAVORE
DELLA DITTA NEW SYSTEM DI BARLETTA. CIG: Z971E3C76E

2017

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 22 Nr. adozione generale: 533
13/04/2017Data adozione:

14/04/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  13/04/2017                          N°  533 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 18/04/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 03/05/2017 

 

 

Barletta, lì 18/04/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


